
Nakládání s komunálními odpady za současné epidemiologické 
situace v souvislosti s onemocněním covid-19 

 
 

1) Nakládání s komunálními odpady, včetně třídění, u zdravých lidí: 
 
Jednorázové ochranné pomůcky (respirátory) u lidí, kteří nejsou infikováni nebo nejsou v 
karanténě, je možné po použití odkládat do směsného komunálního odpadu, pokud budou 
vloženy do plastového sáčku a následně do plastového pytle, do kterého se běžně ukládá 
odpad z domácnosti a je zavázán před uložením do kontejneru nebo popelnice.  
 
 
 

2) Nakládání s komunálními odpady u osob s potvrzeným onemocnění covid-19 v 
domácí izolaci a u osob v domácí karanténě: 

 
Tyto osoby veškerý odpad, který jim vzniká v domácnosti, netřídí a při jeho odstranění 
postupují následovně: 

• veškerý netříděný odpad (včetně roušek a papírových kapesníků) vkládají do 
plastového pytle na odpady s minimální tloušťkou 0,2 mm.  

• ten po naplnění (nejpozději do 24 hodin) pevně zaváže a na povrchu se pytel ošetří 
dezinfekčním prostředkem v případě, že je odpad ukládán do pytlů z tenčího materiálu, 
je nutné jej vložit ještě do druhého pytle, zavázat a povrch vnějšího pytle vždy ošetřit 
dezinfekčním prostředkem zavázaný pytel vložit pouze do popelnice nebo kontejneru 
na směsný komunální odpad, zásadně pytle neodkládat mimo nádoby (popelnice), 
kvůli náhodnému poškození! 

 
Žádáme občany města, aby v žádném případě nevhazovali použité ochranné pomůcky, 
zejména respirátory, do kontejnerů určených pro třídění odpadů!!! 
 
 
Městský úřad Bělčice. 
 


